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124. Ergebnis der Hochschilerinnen- und Hochschilerschaftswahlen 2017 an der
Universitat Salzburg

Auf Grund der Hochschilerinnen- und Hochschiilerschaftswahlen vom 16. bis 18. Mai 2017 wird
folgendes Wahlergebnis verlautbart.

Universitatsvertretung

Wabhlberechtigt: 14.589
Abgegebene Stimmen: 2.687
Gultige Stimmen: 2.603
Ungultig: 84
Wabhlbeteiligung: 18,42 %

Wahlwerbende Gruppe | Stimmen Mandate
Grine & Alternative Stu-
dentinnen (GRAS) 479 3
AKTIONSGEMEINSCHAFT
(AG) 809 6
Liste Sozialer und Progres-
siver Studierender (VSStO) 586 4
JUNOS Junge Liberale
Studierende (JUNOS) 242 1
Fachschaftsliste der Uni-
versitat Salzburg (FLUS) 168 1
KEINE DER OBEN
GENANNTEN (X) 98 0
Kommunistischer Studen-
tinnenverband (KSV-KJO) 96 0
Ring Freiheitlicher Studen-
ten (RFS) 125 0
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Gewahlte Studienvertretungen
(Wahlbeteiligung/Stimmenzahl; ** = Reihung nach Losentscheid)

StV Altertumswissenschaften 17,24 %
1. WINDISCHBAUER Anna 13**

2. FUHRER Veronika 13**

3. HAUSER Barbara 10

StV Anglistik und Amerikanistik 21,41 %
1. WAGNER Maximilian 80

2. PLIESEIS Thomas 43

3. TSCHERNE Sophia 38

4, SCHNEIDER Sara BA 37

5. AUGL Ricarda 35

6. AIGNER Nina Denise 27

7. KIENESWENGER Lisa Maria 25

8. KOLOUCH Edith 20%*

9. MANN Bettina 20**
10. MAHMUTAGIC Irma 11%*

11. LASERER Stefanie 11
StV Doktoratsstudium KGW 7,08 %
1. OBERMAIR Robert Mag. phil. 14

2. ANDRIANNE Nancy 12%*

3. DANKL Kay-Michael 12%*

4. LOTSCHER Pascale AnnaMA 1 10

StV Germanistik 25,29 %
1. KRAML Claudia Maria 96

2. WIMMER Eva 90

3. SCHREIBER Carina 66

4. VOIT Jonathan 65

5. SIGGILLINO Sabrina 53

6. AMSTLER Theresia 48

StV Geschichte 31,75 %
1. WAHL Hannah Marlene 98

2. BERGER Florian 88

3. ROSENAUER Stephanie 81

4. SCHMIED Johannes 77

5. HUMER Philipp 75

6. STANGL Maximilian Georg 36

StV Klassische Philologie 40,00 %
1. SCHOLLHAMMER Carina 9**

2. OBERSEDER Lisa gx*

3. CELIK Tanju g**

StV Kommunikationswissenschaft 24,23 %
1. KRAUS Konstantin 105

2. GRUBER Manuel 100

3. STRZECKI Daniel 66**

4, STANGE Kim Carolin 66**

5. JOHANN Sushana Rosa 65

6. PASTOR Martina 58

StV Kunstgeschichte
1. MISTUR Eva

2. KAISER Teresa

3. WAAGNER Theresia

StV Linguistik

1. FURTNER Nadine

2. HARTINGER Marlene
3. PRUGGER Sarah

StV Musik- und Tanzwissenschaft
1. KALLERT Nadine
2. SORARUF Manfred

StV Padagogik/Erziehungswiss.
1. COSTA Clemens
ROSSBERG Felix

HAIDER Markus BA

WEBER Lisa

KORLER Julia

arwn

StV Philosophie KGW
1. KOGEL Michelle

2. SCHUTZ Andreas
3. HIERL Markus

17,81 %
25
21
18

15,63 %
17
14
11

15,84 %
13
12

12,22 %
63**
63**

60

56

52

19,72 %
18

15**
15**

4. UKA Shota

StV Politikwissenschaft

1. NEUGEBAUER Tobias LLB oec.
2. DANKL Kay-Michael

3. WAGNER Maximilian

13

37,81 %
58
55
52

4. BOHM Thomas

StV Romanistik

StV Slawistik
1. CORBE Tobias
2. SEIWALD Thomas

StV Soziologie

1. PELEKANAKIS Konstantinos
2. WALBERER Jessica

3. GRAHIC Azra

24

13,01 %
14
12

22,45 %
45
40
29

4. RAHMANOVIC’ Hasija

StV Biologie

1. WIPPLINGER Martin
WINKLER Carina
MANN Bettina
HELMBERGER Judith
VIGIL Philip Stefan

arwn

21

18,60 %
70
58
55
50
40
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StV Data Science

1. HOFSTETTER Daniel
2. RACHER Victoria

3. ZINTL Ramona

50,00 %
9
8
5

4. MAIER Rene Mag.

StV Doktoratsstudium NaWi
1. SCHIEMANN Sandra
2. HOLPER Raphael, Mag.

StV Geographie

WAGNER Maximilian
HOFLER Elisabeth

LAX Katharina

UIBNER Mariella Brigitta
KIENESWENGER Lisa Maria

agrwONE

StV Geologie

1. WALLNER Elias BSc

2. PORTENKIRCHNER Andreas
3. HAYDN Philipp

(nach Losentscheid !)

2

11,23 %
27
24

19,35 %
62
58
45
44
43

27,43 %
27

20

13**

4. HOFMANN Helena
5. LINDNER Monika
6. VAAS Nina Maria

StV Informatik

1. THALER René

2. HOLLINGER Philipp
3. ENKO Julia Sabine

StV Ingenieurwissenschaft
1. REIFF Daniela

2. SESSELMANN Maximilian
3. WERNER Valerie

13**
6
5

17,88 %
49
41
39

10,91 %
17
15
10

4. YUKSEL Abdurahman
5. SABATHI Gebhard

StV Mathematik

1. RACHER Victoria
2. GUNTHER Florian
3. OST Philipp BSc

StV Molekulare Biologie
BREITKREUZ Leander
ADAMEC Anna
CVIJANIKIC Andrea
LEBEDE Maximilian
MEISELEDER Lisa

agrONE

StV Physik

StV Psychologie

1. KLEIN Felix

2. KONIG Vicky

3. BURKHARDT Jennifer

4
3

21,03 %
37
31
29

16,18 %
49

a7

37

36**
36**

37,41 %
191
187
173

4. GRADL Maximilian 164

5. MIGDAL Maya 163

6. AMBROS Renee 131

7. LAUFHUTTE Aaron 118

8. HEBERGER Viola BSc 108

9. BAARCK Daniela BSc 72

StV Psychologie u. Philosophie LA 24,37 %
1. WUNDSAM Florian 17

2. PERFAHL Viktoria 16

StV Sportwissenschaft 11,76 %
1. GREINECKER Alexander 37

2. LASSACHER Stefan 24

StV Theologie 21,75 %
1. FELDBAUER Julia 43

2. SIMAIR Claudia 35

3. BAARCK Daniela BSc 30

StV European Union Studies 22,48 %
1. LOTH Franziska 22

2. PAULI Christoph 17

3. KLEIN Felix 14

4. SPEIL Agnes Magdalena 13

StV Recht und Wirtschaft 17,93 %
1. NEUGEBAUER Tobias LLB oec. 165

2. FALLNBUGL Gabriel 69

3. SCHWAIGHOFER Daniel 48

4. FRIES Theresa 47

StV Rechtswissenschaften 16,44 %
1. NEUGEBAUER Tobias LLB oec. 229

2. SCHWAIGHOFER Daniel 71

3. GRILL Laura 69

4. FALLNBUGL Gabriel 68

5. TANZBERGER Stefanie 54

6. ENTHAMMER Dominik 43

7. ZOCHLING Emanuel 32

StV Lehramt 27,31 %
1. WAGNER Maximilian 370

2. NAGLMAYR Juliana 133

3. LEMMERER Manuel 130

4, KIENESWENGER Lisa Maria 106

5. GEIBLINGER Tamara 104

6. AIGNER Nina Denise 99

7. BRANDT Theresa 76

8. MULIC Elma 66

9. WIESER Beatrice 59

10. KUHLEIN Maria 55

11. STOGER Michaela 54

12. LASERER Stefanie 50

13. UIBNER Mariella Brigitta 48

14. GOLLNER Alexandra 42
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Die konstituierende Sitzung der Hochschulvertretung findet am

Donnerstag, 22. Juni 2017, um 15 Uhr

im frei:raum der Hochschilerinnen- und Hochschulerschaft, Kaigasse 17, statt.

Die konstituierenden Sitzungen der Studienvertretungen finden im frei:raum der Hochschulerin-
nen- und Hochschulerschaft, Kaigasse 17, zu den angeflihrten Zeiten in der nachstehenden Reihen-

folge statt:

Donnerstag, 8. Juni 2017

9,00 Uhr Altertumswiss.

9,10 Uhr Anglistik u. Amerikanistik

9,20 Uhr Doktorat KGW

9,30 Uhr Germanistik

9,40 Uhr Geschichte

9,50 Uhr Klassische Philologie

10,00 Uhr KoWi

10,10 Uhr Kunstgeschichte

10,20 Uhr Linguistik

10,30 Uhr Musik und Tanzwiss.

10,40 Uhr Padagogik/Erziehung

10,50 Uhr Philosophie KGW

11,00 Uhr Politikwissenschaft

11,10 Uhr Slawistik

11,20 Uhr Soziologie

11,30 Uhr Biologie

11,40 Uhr Data Science

11,50 Uhr Doktorat NaWi

12,00 Uhr Geographie

12,10 Uhr Geologie

12,20 Uhr Informatik

12,30 Uhr Ingenieurwissenschaft

12,40 Uhr Mathematik

12,50 Uhr Molekulare Biologie

13,00 Uhr Psychologie

13,10 Uhr Psychologie/Phil. LA

13,20 Uhr Sportwissenschaft

13,30 Uhr Theologie

13,40 Uhr Europ. Union Studies

13,50 Uhr Recht & Wirtschaft

14,00 Uhr Rechtswissenschaften

14,10 Uhr Lehramt

Diese Kundmachung gilt als Ladung fur die gewahlten Mandatar/innen der wahlwerbenden Gruppen

und der Studienvertretungen.

Univ.-Prof. Dr. Zoltan Végh
Vorsitzender
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