

Mitteilungsblatt – Sondernummer der Paris Lodron-Universität Salzburg

124. Ergebnis der Hochschülerinnen- und Hochschülerschaftswahlen 2017 an der Universität Salzburg

Auf Grund der Hochschülerinnen- und Hochschülerschaftswahlen vom 16. bis 18. Mai 2017 wird folgendes Wahlergebnis verlautbart.

Universitätsvertretung

Wahlberechtigt:	14.589
Abgegebene Stimmen:	2.687
Gültige Stimmen:	2.603
Ungültig:	84
Wahlbeteiligung:	18,42 %

Wahlwerbende Gruppe	Stimmen	Mandate
Grüne & Alternative StudentInnen (GRAS)	479	3
AKTIONSGEMEINSCHAFT (AG)	809	6
Liste Sozialer und Progressiver Studierender (VSStÖ)	586	4
JUNOS Junge Liberale Studierende (JUNOS)	242	1
Fachschaftsliste der Universität Salzburg (FLUS)	168	1
KEINE DER OBEN GENANNTEN (X)	98	0
Kommunistischer Studen- tInnenverband (KSV-KJÖ)	96	0
Ring Freiheitlicher Studenten (RFS)	125	0

Gewählte Studienvertretungen (Wahlbeteiligung/Stimmenzahl; ** = Reihung nach Losentscheid)

StV Altertumswissenschaften	17,24 %	ON Konstant at the	47.04.0/
WINDISCHBAUER Anna FÜLLBER M.	13**	StV Kunstgeschichte	17,81 %
2. FÜHRER Veronika	13**	1. MISTUR Eva	25
3. HAUSER Barbara	10	2. KAISER Teresa	21
		WAAGNER Theresia	18
StV Anglistik und Amerikanistik	21,41 %		
 WAGNER Maximilian 	80	StV Linguistik	15,63 %
2. PLIESEIS Thomas	43	1. FURTNER Nadine	17
3. TSCHERNE Sophia	38	2. HARTINGER Marlene	14
4. SCHNEIDER Sara BA	37	3. PRUGGER Sarah	11
5. AUGL Ricarda	35		
		StV Musik- und Tanzwissenschaft	15,84 %
6. AIGNER Nina Denise	27	KALLERT Nadine	13
7. KIENESWENGER Lisa Maria		SORARUF Manfred	12
8. KOLOUCH Edith	20**	2. SONAROI Marined	12
	20**	CAV Di de se sil·/Essiele con secuie e	40.00.0/
9. MANN Bettina		StV Pädagogik/Erziehungswiss.	12,22 %
10. MAHMUTAGIC Irma	11**	COSTA Clemens	63**
11. LASERER Stefanie	11**	ROSSBERG Felix	63**
		HAIDER Markus BA	60
StV Doktoratsstudium KGW	7,08 %	4. WEBER Lisa	56
 OBERMAIR Robert Mag. phil. 	14	KÖßLER Julia	52
2. ANDRIANNE Nancy	12**		
3. DANKL Kay-Michael	12**	StV Philosophie KGW	19,72 %
		KÖGEL Michelle	18
4. LÖTSCHER Pascale Anna MA 1	10	2. SCHÜTZ Andreas	15**
ii 20100112111 accalo / linia lin/ l	. •	3. HIERL Markus	15**
StV Germanistik	25,29 %	3. TILLICE WAIKUS	
KRAML Claudia Maria			
	96	4. UKA Shota	13
2. WIMMER Eva	90		
0 00UDEIDED 0 :	00		
SCHREIBER Carina	66	StV Politikwissenschaft	37,81 %
4. VOIT Jonathan	65	1. NEUGEBAUER Tobias LLB oec.	58
			58 55
4. VOIT Jonathan 5. SIGGILLINO Sabrina	65	1. NEUGEBAUER Tobias LLB oec.	58
4. VOIT Jonathan	65	 NEUGEBAUER Tobias LLB oec. DANKL Kay-Michael 	58 55 52
4. VOIT Jonathan 5. SIGGILLINO Sabrina	65 53 	 NEUGEBAUER Tobias LLB oec. DANKL Kay-Michael WAGNER Maximilian 	58 55 52
4. VOIT Jonathan5. SIGGILLINO Sabrina6. AMSTLER Theresia	65 53 48	 NEUGEBAUER Tobias LLB oec. DANKL Kay-Michael WAGNER Maximilian 	58 55 52
 4. VOIT Jonathan 5. SIGGILLINO Sabrina 6. AMSTLER Theresia StV Geschichte	65 53 48 31,75 %	 NEUGEBAUER Tobias LLB oec. DANKL Kay-Michael WAGNER Maximilian BÖHM Thomas 	58 55 52
 4. VOIT Jonathan 5. SIGGILLINO Sabrina 6. AMSTLER Theresia StV Geschichte WAHL Hannah Marlene 	65 53 48 31,75 % 98	 NEUGEBAUER Tobias LLB oec. DANKL Kay-Michael WAGNER Maximilian 	58 55 52
 4. VOIT Jonathan 5. SIGGILLINO Sabrina 6. AMSTLER Theresia StV Geschichte 1. WAHL Hannah Marlene 2. BERGER Florian 	65 53 48 31,75 % 98 88	 NEUGEBAUER Tobias LLB oec. DANKL Kay-Michael WAGNER Maximilian BÖHM Thomas StV Romanistik	58 55 52
 4. VOIT Jonathan 5. SIGGILLINO Sabrina 6. AMSTLER Theresia StV Geschichte 1. WAHL Hannah Marlene 2. BERGER Florian 3. ROSENAUER Stephanie 	65 53 48 31,75 % 98 88 81	 NEUGEBAUER Tobias LLB oec. DANKL Kay-Michael WAGNER Maximilian BÖHM Thomas StV Romanistik	58 55 52 24
 4. VOIT Jonathan 5. SIGGILLINO Sabrina 6. AMSTLER Theresia StV Geschichte 1. WAHL Hannah Marlene 2. BERGER Florian 3. ROSENAUER Stephanie 4. SCHMIED Johannes 	65 53 48 31,75 % 98 88 81 77	 NEUGEBAUER Tobias LLB oec. DANKL Kay-Michael WAGNER Maximilian BÖHM Thomas StV Romanistik StV Slawistik	58 55 52 24 13,01 %
 4. VOIT Jonathan 5. SIGGILLINO Sabrina 6. AMSTLER Theresia StV Geschichte 1. WAHL Hannah Marlene 2. BERGER Florian 3. ROSENAUER Stephanie 4. SCHMIED Johannes 5. HUMER Philipp 	65 53 48 31,75 % 98 88 81 77 75	 NEUGEBAUER Tobias LLB oec. DANKL Kay-Michael WAGNER Maximilian BÖHM Thomas StV Romanistik StV Slawistik CORBE Tobias 	58 55 52 24 13,01 % 14
 4. VOIT Jonathan 5. SIGGILLINO Sabrina 6. AMSTLER Theresia StV Geschichte 1. WAHL Hannah Marlene 2. BERGER Florian 3. ROSENAUER Stephanie 4. SCHMIED Johannes 5. HUMER Philipp 	65 53 48 31,75 % 98 88 81 77 75	 NEUGEBAUER Tobias LLB oec. DANKL Kay-Michael WAGNER Maximilian BÖHM Thomas StV Romanistik StV Slawistik	58 55 52 24 13,01 %
 4. VOIT Jonathan 5. SIGGILLINO Sabrina 6. AMSTLER Theresia StV Geschichte 1. WAHL Hannah Marlene 2. BERGER Florian 3. ROSENAUER Stephanie 4. SCHMIED Johannes 5. HUMER Philipp 	65 53 48 31,75 % 98 88 81 77 75	 NEUGEBAUER Tobias LLB oec. DANKL Kay-Michael WAGNER Maximilian BÖHM Thomas StV Romanistik CORBE Tobias SEIWALD Thomas 	58 55 52 24 13,01 % 14 12
 VOIT Jonathan SIGGILLINO Sabrina AMSTLER Theresia WAHL Hannah Marlene BERGER Florian ROSENAUER Stephanie SCHMIED Johannes HUMER Philipp STANGL Maximilian Georg 	65 53 48 31,75 % 98 88 81 77 75 	 NEUGEBAUER Tobias LLB oec. DANKL Kay-Michael WAGNER Maximilian BÖHM Thomas StV Romanistik CORBE Tobias SEIWALD Thomas StV Soziologie	58 55 52 24 13,01 % 14 12 22,45 %
 VOIT Jonathan SIGGILLINO Sabrina AMSTLER Theresia WAHL Hannah Marlene BERGER Florian ROSENAUER Stephanie SCHMIED Johannes HUMER Philipp STANGL Maximilian Georg StV Klassische Philologie 	65 53 48 31,75 % 98 88 81 77 75 36 40,00 %	 NEUGEBAUER Tobias LLB oec. DANKL Kay-Michael WAGNER Maximilian BÖHM Thomas StV Romanistik CORBE Tobias SEIWALD Thomas StV Soziologie PELEKANAKIS Konstantinos 	58 55 52 24 13,01 % 14 12 22,45 % 45
 VOIT Jonathan SIGGILLINO Sabrina AMSTLER Theresia WAHL Hannah Marlene BERGER Florian ROSENAUER Stephanie SCHMIED Johannes HUMER Philipp STANGL Maximilian Georg SCHÖLLHAMMER Carina 	65 53 48 31,75 % 98 88 81 77 75 36 40,00 % 9**	 NEUGEBAUER Tobias LLB oec. DANKL Kay-Michael WAGNER Maximilian BÖHM Thomas StV Romanistik CORBE Tobias SEIWALD Thomas StV Soziologie PELEKANAKIS Konstantinos WALBERER Jessica 	58 55 52 24 13,01 % 14 12 22,45 % 45 40
 VOIT Jonathan SIGGILLINO Sabrina AMSTLER Theresia WAHL Hannah Marlene BERGER Florian ROSENAUER Stephanie SCHMIED Johannes HUMER Philipp STANGL Maximilian Georg StV Klassische Philologie 	65 53 48 31,75 % 98 88 81 77 75 36 40,00 % 9** 9**	 NEUGEBAUER Tobias LLB oec. DANKL Kay-Michael WAGNER Maximilian BÖHM Thomas StV Romanistik CORBE Tobias SEIWALD Thomas StV Soziologie PELEKANAKIS Konstantinos 	58 55 52 24 13,01 % 14 12 22,45 % 45
 VOIT Jonathan SIGGILLINO Sabrina AMSTLER Theresia WAHL Hannah Marlene BERGER Florian ROSENAUER Stephanie SCHMIED Johannes HUMER Philipp STANGL Maximilian Georg SCHÖLLHAMMER Carina 	65 53 48 31,75 % 98 88 81 77 75 36 40,00 % 9**	 NEUGEBAUER Tobias LLB oec. DANKL Kay-Michael WAGNER Maximilian BÖHM Thomas StV Romanistik CORBE Tobias SEIWALD Thomas StV Soziologie PELEKANAKIS Konstantinos WALBERER Jessica GRAHIC Azra 	58 55 52 24 13,01 % 14 12 22,45 % 45 40 29
 VOIT Jonathan SIGGILLINO Sabrina AMSTLER Theresia WAHL Hannah Marlene BERGER Florian ROSENAUER Stephanie SCHMIED Johannes HUMER Philipp STANGL Maximilian Georg SCHÖLLHAMMER Carina ÖBERSEDER Lisa 	65 53 48 31,75 % 98 88 81 77 75 36 40,00 % 9** 9**	 NEUGEBAUER Tobias LLB oec. DANKL Kay-Michael WAGNER Maximilian BÖHM Thomas StV Romanistik CORBE Tobias SEIWALD Thomas StV Soziologie PELEKANAKIS Konstantinos WALBERER Jessica GRAHIC Azra 	58 55 52 24 13,01 % 14 12 22,45 % 45 40 29
 VOIT Jonathan SIGGILLINO Sabrina AMSTLER Theresia WAHL Hannah Marlene BERGER Florian ROSENAUER Stephanie SCHMIED Johannes HUMER Philipp STANGL Maximilian Georg SCHÖLLHAMMER Carina ÖBERSEDER Lisa CELIK Tanju 	65 53 48 31,75 % 98 88 81 77 75 36 40,00 % 9** 9**	 NEUGEBAUER Tobias LLB oec. DANKL Kay-Michael WAGNER Maximilian BÖHM Thomas StV Romanistik CORBE Tobias SEIWALD Thomas StV Soziologie PELEKANAKIS Konstantinos WALBERER Jessica GRAHIC Azra 	58 55 52 24 13,01 % 14 12 22,45 % 45 40 29
 VOIT Jonathan SIGGILLINO Sabrina AMSTLER Theresia WAHL Hannah Marlene BERGER Florian ROSENAUER Stephanie SCHMIED Johannes HUMER Philipp STANGL Maximilian Georg SCHÖLLHAMMER Carina ÖBERSEDER Lisa CELIK Tanju StV Kommunikationswissenschaft	65 53 48 31,75 % 98 88 81 77 75 36 40,00 % 9** 9** 9**	 NEUGEBAUER Tobias LLB oec. DANKL Kay-Michael WAGNER Maximilian BÖHM Thomas StV Romanistik CORBE Tobias SEIWALD Thomas StV Soziologie PELEKANAKIS Konstantinos WALBERER Jessica GRAHIC Azra RAHMANOVIC´ Hasija 	58 55 52 24 13,01 % 14 12 22,45 % 45 40 29
 VOIT Jonathan SIGGILLINO Sabrina AMSTLER Theresia WAHL Hannah Marlene BERGER Florian ROSENAUER Stephanie SCHMIED Johannes HUMER Philipp STANGL Maximilian Georg SCHÖLLHAMMER Carina ÖBERSEDER Lisa CELIK Tanju KRAUS Konstantin 	65 53 48 31,75 % 98 88 81 77 75 36 40,00 % 9** 9** 9** 9**	1. NEUGEBAUER Tobias LLB oec. 2. DANKL Kay-Michael 3. WAGNER Maximilian 4. BÖHM Thomas StV Romanistik 5. CORBE Tobias 2. SEIWALD Thomas StV Soziologie 1. PELEKANAKIS Konstantinos 2. WALBERER Jessica 3. GRAHIC Azra 4. RAHMANOVIC´ Hasija StV Biologie	58 55 52 24 13,01 % 14 12 22,45 % 45 40 29 21 18,60 %
 VOIT Jonathan SIGGILLINO Sabrina AMSTLER Theresia WAHL Hannah Marlene BERGER Florian ROSENAUER Stephanie SCHMIED Johannes HUMER Philipp STANGL Maximilian Georg SCHÖLLHAMMER Carina ÖBERSEDER Lisa CELIK Tanju KRAUS Konstantin GRUBER Manuel 	65 53 48 31,75 % 98 88 81 77 75 36 40,00 % 9** 9** 9** 9** 105 100	1. NEUGEBAUER Tobias LLB oec. 2. DANKL Kay-Michael 3. WAGNER Maximilian 4. BÖHM Thomas StV Romanistik 5. CORBE Tobias 2. SEIWALD Thomas StV Soziologie 1. PELEKANAKIS Konstantinos 2. WALBERER Jessica 3. GRAHIC Azra 6. RAHMANOVIC´ Hasija StV Biologie 1. WIPPLINGER Martin	58 55 52 24 13,01 % 14 12 22,45 % 45 40 29 21 18,60 % 70
 VOIT Jonathan SIGGILLINO Sabrina AMSTLER Theresia WAHL Hannah Marlene BERGER Florian ROSENAUER Stephanie SCHMIED Johannes HUMER Philipp STANGL Maximilian Georg SCHÖLLHAMMER Carina ÖBERSEDER Lisa CELIK Tanju KRAUS Konstantin GRUBER Manuel STRZECKI Daniel 	65 53 48 31,75 % 98 88 81 77 75 36 40,00 % 9** 9** 9** 9** 24,23 % 105 100 66**	1. NEUGEBAUER Tobias LLB oec. 2. DANKL Kay-Michael 3. WAGNER Maximilian 4. BÖHM Thomas StV Romanistik 5. CORBE Tobias 2. SEIWALD Thomas StV Soziologie 1. PELEKANAKIS Konstantinos 2. WALBERER Jessica 3. GRAHIC Azra 5. RAHMANOVIC Hasija StV Biologie 1. WIPPLINGER Martin 2. WINKLER Carina	58 55 52 24 13,01 % 14 12 22,45 % 45 40 29 21 18,60 % 70 58
4. VOIT Jonathan 5. SIGGILLINO Sabrina 6. AMSTLER Theresia StV Geschichte 1. WAHL Hannah Marlene 2. BERGER Florian 3. ROSENAUER Stephanie 4. SCHMIED Johannes 5. HUMER Philipp 6. STANGL Maximilian Georg StV Klassische Philologie 1. SCHÖLLHAMMER Carina 2. ÖBERSEDER Lisa 3. CELIK Tanju StV Kommunikationswissenschaft 1. KRAUS Konstantin 2. GRUBER Manuel 3. STRZECKI Daniel 4. STANGE Kim Carolin	65 53 48 31,75 % 98 88 81 77 75 36 40,00 % 9** 9** 9** 9** 9** 105 100 66** 66**	1. NEUGEBAUER Tobias LLB oec. 2. DANKL Kay-Michael 3. WAGNER Maximilian 4. BÖHM Thomas StV Romanistik 5. CORBE Tobias 2. SEIWALD Thomas StV Soziologie 1. PELEKANAKIS Konstantinos 2. WALBERER Jessica 3. GRAHIC Azra 5. RAHMANOVIC´ Hasija StV Biologie 1. WIPPLINGER Martin 2. WINKLER Carina 3. MANN Bettina	58 55 52 24 13,01 % 14 12 22,45 % 45 40 29 21 18,60 % 70 58 55
 VOIT Jonathan SIGGILLINO Sabrina AMSTLER Theresia WAHL Hannah Marlene BERGER Florian ROSENAUER Stephanie SCHMIED Johannes HUMER Philipp STANGL Maximilian Georg SCHÖLLHAMMER Carina ÖBERSEDER Lisa CELIK Tanju KRAUS Konstantin GRUBER Manuel STANGE Kim Carolin JOHANN Sushana Rosa 	65 53 48 31,75 % 98 88 81 77 75 36 40,00 % 9** 9** 9** 9** 9** 9** 66** 66** 65	1. NEUGEBAUER Tobias LLB oec. 2. DANKL Kay-Michael 3. WAGNER Maximilian 4. BÖHM Thomas StV Romanistik 5. CORBE Tobias 2. SEIWALD Thomas StV Soziologie 1. PELEKANAKIS Konstantinos 2. WALBERER Jessica 3. GRAHIC Azra 4. RAHMANOVIC´ Hasija StV Biologie 1. WIPPLINGER Martin 2. WINKLER Carina 3. MANN Bettina 4. HELMBERGER Judith	58 55 52 24 13,01 % 14 12 22,45 % 45 40 29 21 18,60 % 70 58 55 50
4. VOIT Jonathan 5. SIGGILLINO Sabrina 6. AMSTLER Theresia StV Geschichte 1. WAHL Hannah Marlene 2. BERGER Florian 3. ROSENAUER Stephanie 4. SCHMIED Johannes 5. HUMER Philipp 6. STANGL Maximilian Georg StV Klassische Philologie 1. SCHÖLLHAMMER Carina 2. ÖBERSEDER Lisa 3. CELIK Tanju StV Kommunikationswissenschaft 1. KRAUS Konstantin 2. GRUBER Manuel 3. STRZECKI Daniel 4. STANGE Kim Carolin	65 53 48 31,75 % 98 88 81 77 75 36 40,00 % 9** 9** 9** 9** 9** 9** 66** 66** 65	1. NEUGEBAUER Tobias LLB oec. 2. DANKL Kay-Michael 3. WAGNER Maximilian 4. BÖHM Thomas StV Romanistik 5. CORBE Tobias 2. SEIWALD Thomas StV Soziologie 1. PELEKANAKIS Konstantinos 2. WALBERER Jessica 3. GRAHIC Azra 5. RAHMANOVIC´ Hasija StV Biologie 1. WIPPLINGER Martin 2. WINKLER Carina 3. MANN Bettina	58 55 52 24 13,01 % 14 12 22,45 % 45 40 29 21 18,60 % 70 58 55

StV Data Science 1. HOFSTETTER Daniel 2. RACHER Victoria	50,00 % 9 8	4. GRADL Maximilian 5. MIGDAL Maya	164 163
3. ZINTL Ramona	5	6. AMBROS Renee7. LAUFHÜTTE Aaron	131 118
4. MAIER Rene Mag.	2	8. HEBERGER Viola BSc 9. BAARCK Daniela BSc	108 72
StV Doktoratsstudium NaWi1. SCHIEMANN Sandra2. HOLPER Raphael, Mag.	11,23 % 27 24	StV Psychologie u. Philosophie LA 1. WUNDSAM Florian 2. PERFAHL Viktoria	24,37 % 17 16
 StV Geographie 1. WAGNER Maximilian 2. HÖFLER Elisabeth 3. LAX Katharina 4. UIBNER Mariella Brigitta 5. KIENESWENGER Lisa Maria 	19,35 % 62 58 45 44	StV Sportwissenschaft 1. GREINECKER Alexander 2. LASSACHER Stefan StV Theologie	11,76 % 37 24 21,75 %
StV Geologie 1. WALLNER Elias BSc 2. PORTENKIRCHNER Andreas 3. HAYDN Philipp (nach Losentscheid!)	27,43 % 27 20 13**	 FELDBAUER Julia SIMAIR Claudia BAARCK Daniela BSc StV European Union Studies LOTH Franziska PAULI Christoph 	43 35 30 22,48 % 22 17
4. HOFMANN Helena 5. LINDNER Monika 6. VAAS Nina Maria	13** 6 5	3. KLEIN Felix 4. SPEIL Agnes Magdalena	14
StV Informatik 1. THALER René 2. HÖLLINGER Philipp 3. ENKO Julia Sabine	17,88 % 49 41 39	StV Recht und Wirtschaft 1. NEUGEBAUER Tobias LLB oec. 2. FALLNBÜGL Gabriel 3. SCHWAIGHOFER Daniel 4. FRIES Theresa	17,93 % 165 69 48 47
StV Ingenieurwissenschaft 1. REIFF Daniela 2. SESSELMANN Maximilian 3. WERNER Valerie	10,91 % 17 15 10	StV Rechtswissenschaften 1. NEUGEBAUER Tobias LLB oec. 2. SCHWAIGHOFER Daniel 3. GRILL Laura	16,44 % 229 71 69
 YÜKSEL Abdurahman SABATHI Gebhard 	4 3	 GNILL Laura FALLNBÜGL Gabriel TANZBERGER Stefanie 	68 54
StV Mathematik 1. RACHER Victoria 2. GÜNTHER Florian 3. OST Philipp BSc	21,03 % 37 31 29	6. ENTHAMMER Dominik 7. ZÖCHLING Emanuel StV Lehramt	43 32 27,31 %
StV Molekulare Biologie 1. BREITKREUZ Leander 2. ADAMEC Anna 3. CVIJANIKIC Andrea 4. LEBEDE Maximilian 5. MEISELEDER Lisa	16,18 % 49 47 37 36** 36**	 WAGNER Maximilian NAGLMAYR Juliana LEMMERER Manuel KIENESWENGER Lisa Maria GEIBLINGER Tamara AIGNER Nina Denise 	370 133 130 106 104
StV Physik		7. BRANDT Theresa8. MULIC Elma9. WIESER Beatrice	76 66 59
StV Psychologie 1. KLEIN Felix 2. KÖNIG Vicky 3. BURKHARDT Jennifer	37,41 % 191 187 173	10. KÜHLEIN Maria 11. STÖGER Michaela 12. LASERER Stefanie 13. UIBNER Mariella Brigitta 14. GÖLLNER Alexandra	55 54 50 48 42

Die konstituierende Sitzung der Hochschulvertretung findet am

Donnerstag, 22. Juni 2017, um 15 Uhr

im frei:raum der Hochschülerinnen- und Hochschülerschaft, Kaigasse 17, statt.

Die konstituierenden Sitzungen der **Studienvertretungen** finden im **frei:raum** der Hochschülerinnen- und Hochschülerschaft, Kaigasse 17, zu den angeführten Zeiten in der nachstehenden Reihenfolge statt:

Donnerstag, 8. Juni 2017

9,00 Uhr Altertumswiss.	9,10 Uhr Anglistik u. Amerikanistik	9,20 Uhr Doktorat KGW
9,30 Uhr Germanistik	9,40 Uhr Geschichte	9,50 Uhr Klassische Philologie
10,00 Uhr KoWi	10,10 Uhr Kunstgeschichte	10,20 Uhr Linguistik
10,30 Uhr Musik und Tanzwiss.	10,40 Uhr Pädagogik/Erziehung	10,50 Uhr Philosophie KGW
11,00 Uhr Politikwissenschaft	11,10 Uhr Slawistik	11,20 Uhr Soziologie
11,30 Uhr Biologie	11,40 Uhr Data Science	11,50 Uhr Doktorat NaWi
12,00 Uhr Geographie	12,10 Uhr Geologie	12,20 Uhr Informatik
12,30 Uhr Ingenieurwissenschaft	12,40 Uhr Mathematik	12,50 Uhr Molekulare Biologie
13,00 Uhr Psychologie	13,10 Uhr Psychologie/Phil. LA	13,20 Uhr Sportwissenschaft
13,30 Uhr Theologie	13,40 Uhr Europ. Union Studies	13,50 Uhr Recht & Wirtschaft
14,00 Uhr Rechtswissenschaften	14,10 Uhr Lehramt	

Diese Kundmachung gilt als **Ladung** für die gewählten Mandatar/innen der wahlwerbenden Gruppen und der Studienvertretungen.

Univ.-Prof. Dr. Zoltán Végh Vorsitzender

Impressum

Herausgeber und Verleger: Rektor der Paris Lodron-Universität Salzburg O. Univ.-Prof. Dr. Heinrich Schmidinger Redaktion: Johann Leitner alle: Kapitelgasse 4-6

A-5020 Salzburg